
2017 年 5 月  

 

 

石けん類 仕様変更のご案内 

 

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社の石けん類につきまして、下記のとおり仕様変更をさせて頂くことになりましたので、 

ご案内申し上げます。なお、コード類やサイズ等の変更はございません。 

引き続き、本製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【変更内容および対象品目、切替予定時期】 

①水酸化カリウムの原料変更 

・pH調整剤として配合しております、水酸化カリウムにつきまして溶解性向上のため、 

フレーク状から液状の原料に変更いたします。 

 

 

 

 

【対象品目および切替予定時期】 

※出荷状況により変動の可能性がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

旧（現行品） 新（仕様変更品） 

水酸化 K 水酸化カリウム液(A) 

対象品目 切替予定時期 

【23406】 ホイップウォッシュ無香５００ｍＬＰ付 6 月下旬 

【41995】 ホイップウォッシュ無香６００ｍＬＵＤＭＤ 6 月下旬 

【26831】 プライムウォッシュ薬用洗浄料５００泡Ｐ付 11 月 

【26832】 プライムウォッシュ薬用洗浄料２００泡Ｐ付 未定 



2017 年 5 月  

 

 

②石けん類「使用上の注意」の改訂 

 ・日本化粧品工業連合会で定める「化粧品の使用上の注意事項の表示自主基準」が改訂されたため、

該当商品の容器および添付文書等に記載されている「使用上の注意」を改訂いたします。  

 

「使用上の注意」に該当する部分が以下の文言に統一されます。 

 

 

【対象品目】 

石けん類（医薬部外品、化粧品）、浴用化粧品類（いわゆる入浴剤） 

詳細は、別紙〔「使用上の注意」改訂対象品一覧〕をご参照ください。 

 

【切替予定時期】 

随時、切り替えさせていただきます。 

                      以上 

医薬部外品 

●湿疹、皮ふ炎（かぶれ・ただれ）等の皮ふ障害があるときには悪化する恐れがありますので使用

しないでください。 

●赤み、はれ、かゆみ、かぶれ、刺激等の異常や、直射日光が当たって同様の症状が現れたときに

は使用を中止し、専門医等に相談してください。 

●目に入ったときは、直ちに洗い流してください。 

●乳幼児の手の届くところに保管しないでください。 

 

化粧品 

●本品の成分によりアレルギーを発現したことのある人は使用しないでください。 

●赤み、はれ、かゆみ、かぶれ、刺激等の異常や、直射日光が当たって同様の症状が現れたときに

は使用を中止し、専門医等に相談してください。 

●目に入ったときは、直ちに洗い流してください。 

●乳幼児の手の届くところに保管しないでください。 
 


